

## **Protokół nr 16/20**

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 9 czerwca 2020 r. w konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12:05

Zakończenie posiedzenia 13:40

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały oraz dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia**

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do tego porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia
- 2.1 Rozpatrzenie:
  - 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
  - 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;
  - 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;
- 2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów.
3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.
4. Sprawy różne
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

### **AD 2.1 Rozpatrzenie:**

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** poprosił o omówienie przedstawionych sprawozdań Panią Skarbnik.

- Ad. 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
- Ad. 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;
- Ad. 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** omówiła powyższe sprawozdanie finansowe. Skarbnik przypomniała, że radni otrzymali korektę, która dotyczyła tak jakby zdublowania kwoty wydatków niewygasających, ponieważ pokazana została raz, jako rezerwa, a drugi raz, jako niewykonane wydatki.

Następnie Skarbnik omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Skarbnik wyjaśniła, że dochody zostały wykonane w wysokości prawie 100 % w stosunku do zaplanowanych, natomiast nie wykonano wszystkich wydatków na planowanym poziomie, stąd wolne środki i wydatki niewygasające.

Kolejno Skarbnik Gminy odpowiadała na pytania radnych.

**Radny Grzegorz Stępień** zapytał, czy nadal w funduszu sołectkim jest efekt „przejadania” tych środków, ponieważ w wielu sołectwach są spotkania integracyjne i jak wyglądało to w ubiegłym roku oraz czy sołectwa przeznaczały środki na zakup pożywienia? **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że w tej chwili ze względu na Covid nie ma integracji w sołectwach. Jeżeli chodzi o ubiegły rok to bywało różnie. Jest to odpowiednio zapisane w klasyfikacji w wydatkach. W paragrafie 422 jest to pożywienie i środki te wydatkowano na zakupy spożywcze.

Następnie **Radny Grzegorz Stępień** zapytał Skarbnik, czy analizując wykonanie budżetu, widzi jakieś obawy, co do realizacji przyszłego budżetu.

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** wyjaśniła, że największe jej obawy budzą kredyty na inwestycje, a zwłaszcza okres poprzedzający zaciągnięcie kredytu, czyli okres od początku roku do momentu uzyskania kredytu, szczególnie jak nie są terminowo wykonywane dochody. W tym roku wpływ na wykonanie dochodów ma sytuacja spowodowana Covidem. Na ten rok planowany jest kredyt w wysokości ponad 7 mln zł na inwestycje, ponieważ nie można wziąć kredytu na bieżące wydatki. Jest to kredyt na inwestycje zapisane w załączniku nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej. Główne inwestycje to zakończenie zadania w Sownie, świetlica w Tychowie, droga w Świętym, która co prawda jest zadaniem jednorocznym i nie występuje w wpcf, ale występuje w budżecie, stacja uzdatniania wody w Ulikowie. Skarbnik wyjaśniła, że droga w Grzędzicach została zakończona, ale nie wpłynęła jeszcze dotacja w wysokości 305 tys. zł.

Odpowiadając na pytanie **Przewodniczącego Komisji Pawła Żmudy**, czy budowa szkoły w Sownie idzie zgodnie z planem, **Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że jest zgodnie z planem. Ostatnia faktura za to zadanie wpłynie w lipcu z płatnością w sierpniu i nawet jakby nie było pieniędzy to już wtedy będzie kredyt.

**Radny Grzegorz Stępień** odniósł się do bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego do pozostałych należności i rozliczeń, do kwoty 68 859,65 zł, a **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** wyjaśniła, że ta pozycja dotyczy podwójnego zapłacenia za jedną fakturę za ogrodzenie koło Kościoła w Grabowie wraz z kosztami dodatkowymi. To znaczy zdublowano przelew, a wykonawca, nie zwrócił tego drugiego przelewu. Odpowiadając na kolejne pytanie, jakie działania zostały podjęte w tej sprawie, Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy zakończyło się egzekucyjne postępowanie

komornicze, ponieważ dłużnik jest niewypłacalny. Odbyły się dwie licytacje komornicze, które nie przyniosły efektów, ponieważ na licytowanym mieniu dłużnik ma udziały i nie było chętnych. Skarbnik dodała, że jeżeli chodzi o dalsze postępowanie to widzi, jakieś postępowanie prawnicze.

Następnie **Radny Grzegorz Stępień** zapytał Wójta, jakby widział rozwiązanie tej sprawy?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że cały proces odzyskania środków jest prowadzony w referacie, natomiast, jeżeli nie będzie możliwości odzyskania tych środków, będzie musiał zarządzeniem wpisać tę kwotę w straty. Na pytanie radnego Grzegorza Stępnia, czy jest to błąd pracownika i czy są jakieś możliwości prawne wyciągnięcia konsekwencji, Wójt Gminy odpowiedział, że jest to błąd, ponieważ była to podwójna zapłata. Wójt dodał, że kancelaria, która prowadzi sprawę, twierdzi, że na dzień dzisiejszy temat został wyczerpany. Jeśli chodzi o sprawy pracownicze to sprawa się przedawniła, ponieważ są to trzy lata, a poprzednia Skarbnik nie pracuje już pięć lat.

Natomiast **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** powiedziała, że rozmawiała na ten temat z Sekretarzem, która jest po rozmowie z prawnikiem i uzyskała informację, że jest możliwość dochodzenia na podstawie Kodeksu Cywilnego przez okres 10 lat.

Na pytanie **Radnego Grzegorza Stępnia**, czy jest na tej podstawie możliwość zarzucenia Wójtowi naruszenia dyscypliny finansowej, **Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, w przypadku tego wójta. W trakcie dyskusji odnośnie tematu zaniedbania przez pracownika, Skarbnik powiedziała, że w postępowaniu cywilnym należałoby udowodnić, czy było to działanie zamierzone. Jej zdaniem nie było ono zamierzone, tylko wynikało ze złej organizacji pracy.

Następnie **Skarbnik Gminy** omówiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 r., które sporządza instytucja będąca odrębną osobą prawną.

#### **AD 2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów**

Po przedstawieniu powyższych dokumentów **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** podał je pod głosowanie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty.

#### **AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.**

Odpowiadając na pytania **Przewodniczącego Komisji Pawła Żmudy** odnośnie opracowania nowej strategii, **Wójt Gminy Jerzy Makowski**, wyjaśnił, że obecna strategia wykonana była na zlecenie przez firmę zewnętrzną, która opracowała ją na podstawie materiałów uzyskanych z Urzędu.

Kolejno **Radny Sławomir Zabłocki**, zapytał czy okres czasu, który obejmuje strategia musi być tak długi. **Wójt Gminy** wyjaśnił, że obecny okres, na jaki została opracowana strategia wynikał, iż na te lata była opracowywana większość strategii.

Następnie radni odnosząc się do strategii, dyskutowali na temat transportu na terenie gminy.

**Radny Grzegorz Stępień** zapytał, czy jest szansa, aby strategia była opracowywana na poziomie gminy z udziałem mieszkańców i poszczególnych sołectw, bez udziału firmy zewnętrznej oraz czy są przepisy, które nakazują, aby strategię robiła zewnętrzna firma.

Odpowiadając **Wójt Gminy** powiedział, że jeszcze nie podjął, żadnej decyzji, a ta strategia jest dokumentem obowiązującym do końca tego roku. Odnosząc się w kwestii przepisów, przez kogo musi być wykonana strategia, **Wójt Gminy** odpowiedział, iż nie jest w stanie tego określić.

**Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur** wyjaśniła, że jest to dokument strategiczny i jest, opracowywany według obowiązujących norm prawnych. Zastępca Wójta zwróciła jednak uwagę, że takie dokumenty opracowywane są na podstawie danych przygotowywanych między innymi przez pracowników urzędu i jej zdaniem jest możliwe wzięcie pod uwagę kwestii wykonania strategii w zakresie urzędu.

Następnie **Wójt Gminy Jerzy Makowski** szczegółowo omówił przygotowaną informację z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

**Radny Grzegorz Stępień** zapytał, czy kwota przeznaczona na dofinansowanie dokształcania nauczycieli nie jest za mała? **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, iż jest to tylko dofinansowanie określone przez szkoły, a nie finansowanie i nawet czasem te środki są niewykorzystane.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat wydatków remontowych szkół oraz dofinansowania wydatków na wyposażenie szkół.

Kolejnym tematem, który podjęła komisja było wykaszanie terenów zielonych na terenie sołectw gminy oraz ilości sprzętu do koszenia posiadanego przez sołectwa.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła informację Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

#### AD 4. Sprawy różne

**Radny Grzegorz Stępień** poruszył temat zwoływania zebrań wiejskich odnośnie uchwalania funduszy sołeckich i możliwości przyspieszenia tych zebrań w związku z panującą sytuacją pandemii. Radny powiedział, że chodzi o wcześniejsze wskazanie wysokości środków do wykorzystania przez poszczególne sołectwa, tak aby zebrania można było zwołać w miesiącu sierpniu.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat przeprowadzenia zebrań wiejskich odnośnie uchwalania funduszu sołeckiego w sytuacji zwiększonych obostrzeń w związku z Covidem. Radni poruszyli kwestię rozdysponowywania środków w funduszu sołeckim.

**Radny Paweł Szutkowski** powiedział, że mieszkańcy zgłosili problem wypalania kabli na jednej z posesji w Skalinie. Radny zapytał Zastępcę Wójta Gminy, kogo oni mają zawiadomić jak sytuacja ta ma miejsce zazwyczaj w godzinach nocnych.

**Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur** wyjaśniła, że zgłoszenia należy kierować na policję. Jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce w godzinach pracy urzędu, należy również zgłosić to do urzędu, aby móc skierować sprawę na policję, jeżeli takiego proceduru dokonuje osoba fizyczna.

**Radny Sławomir Zabłocki** powiedział, że nie ma informacji na tematy wcześniej przez niego zgłoszone, jak sprawa parku w Barzkowicach oraz wodociągu na odcinku od kościoła w kierunku świetlicy.

**Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur** wyjaśniła, że jeżeli chodzi o park to pracownicy byli i przygotowuje informację dla radnego.

Następnie **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda** podziękował wszystkim gościom za udział w posiedzeniu, a członkowie Komisji zajęli się

tematem skargi mieszkańców Poczernina na Wójta Gminy, w sprawie nieprzestrzegania przepisów regulaminu.

**Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda** przypomniał, że Komisja miała wyznaczony termin spotkania w terenie z tymi mieszkańcami, jednak ze względu na zaistniałą sytuację pandemii spotkanie to zostało odwołane. Po przedyskutowaniu tematu dalszego postępowania w sprawie rozstrzygnięcia skargi, komisja ustaliła, że odbędzie spotkanie w terenie. Termin spotkania wyznaczono na dzień 19 czerwca 2020 r. na godzinę 9.00.

**AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda podziękował wszystkim członkom komisji za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

Paweł Żmuda

Protokołowała:

Ewa Misztela